
Núm. 141Pág. 4553

B
O

PS
O

-1
4
1
-1

1
1
2
2
0
2
4

 Boletín Oficial de la Provincia de Soria
Miércoles, 11 de diciembre de 2024

GARRAY

De acuerdo con lo dispuesto en el apartado décimo de las Bases de Selección para el concurso 
de UNA PLAZA DE ADMINISTRATIVO DE ADMINISTRACIÓN GENERAL funcionario, 
Escala de Administración General, Grupo C1, del Ayuntamiento de Garray aprobadas las Bases 
especificas por acuerdo del Pleno de fecha 16 de diciembre de 2022, a continuación se proceda 
a dar información pública de la Resolución de la Alcaldía nº 2 de fecha 4 de diciembre de 2024, 
que se transcribe a continuación:

RESOLUCIÓN DE ALCALDÍA Nº 2 DE FECHA 4 DE DICIEMBRE DE 2024.
Mediante Providencia de Alcaldía se ha procedido al inicio del expediente para su nombra-

miento como personal funcionario del Ayuntamiento de Garray, incluido en la oferta de empleo 
público aprobada por Resolución de Alcaldía nº 1 de fecha 3 de mayo de 2022, publicada en el 
B.O.P. nº58 de fecha 20 de mayo de 2022, dentro del proceso de estabilización de empleo tem-
poral aprobado por la Ley 20/2021, de 28 de diciembre, de medidas urgentes para la reducción 
de la temporalidad en el empleo público.

Las características de la plaza de ADMINISTRATIVO DE ADMINISTRACIÓN GENE-
RAL, Escala de Administración General, Grupo C1, vacante descrita en la Plantilla del Perso-
nal y que figura en este expediente.

Consta en el expediente el Informe de Secretaría sobre el procedimiento aplicable y el certi-
ficado de existencia de crédito del Secretario-Interventor.

Mediante Decreto de Alcaldía nº 2 de fecha 21 de noviembre de 2022, se acordó el inicio del 
expediente habiéndose acordado que se proceda a la redacción de las bases de la convocatoria.

Se ha emitido informe de Fiscalización interna.
Mediante acuerdo del Pleno de fecha 16 de diciembre de 2022, se aprobaron las bases y la 

convocatoria que rigen el expediente para el nombramiento como personal funcionario habién-
dose procedido a la publicación de las Bases y la convocatoria en el B.O.P. nº 148 de fecha 28 de 
diciembre de 2022, así como en la sede electrónica y en el Tablón de Anuncios del Ayuntamiento.

Visto que en el BOE nº 71 de fecha 21 de marzo de 2024, se publicó el extracto de la convo-
catoria a partir de la cual los interesados podían presentar sus solicitudes de participación.

Visto que se ha emitido certificado en relación con los candidatos-aspirantes presentados.
Visto que se ha solicitado a las diferentes administraciones el nombramiento de miembros 

para formar parte de la Comisión de Valoración habiendo procedido a su nombramiento, noti-
ficación y publicación.

Visto que se ha emitido informe-propuesta de Secretaría respecto a los candidatos aspirantes 
presentados dictándose Resolución de Alcaldía nº 4 de fecha 30 de abril de 2024, aprobándose 
la lista provisional de admitidos y excluidos como así consta en el expediente.

Visto que se ha procedido a la publicación del anuncio de aprobación de la lista provisional 
de admitidos y excluidos en el B.O.P. nº 52 de fecha 6 de mayo de 2024, en la sede electrónica y 
Tablón de Anuncios de acuerdo con la convocatoria.

Visto que con fecha 24 de mayo de 2024, se ha emitido certificado de Secretaria relativo a las 
alegaciones y documentación presentada.

Visto que mediante Resolución de Alcaldía nº 3 de fecha 27 de mayo de 2024 se procedió 
a la aprobación de la lista definitiva de admitidos y excluidos convocándose a la Comisión de 
Valoración.

Visto que con fecha 19 de julio de 2024, se publicó en el Boletín Oficial de la Provincia de 



Núm. 141 Pág. 4554

B
O

PS
O

-1
4
1
-1

1
1
2
2
0
2
4

 Boletín Oficial de la Provincia de Soria
Miércoles, 11 de diciembre de 2024

Soria, la corrección de errores de las Bases y Convocatoria para ala selección y nombramiento 
como funcionario de carrera del Ayuntamiento de Garray, de una plaza de Administrativo.

Visto que constan en el expediente las Actas realizadas por la Comisión de Valoración nom-
brado al efecto.

Vista el Acta de la Comisión de Valoración de fecha 22 de julio de 2024, por la que se realiza 
la propuesta de nombramiento en favor de candidatos que han obtenido la mejor puntuación y el 
establecimiento de una bolsa de trabajo entre aquellos que habiendo aprobado el procedimiento 
o han obtenido una puntuación mínima no ha sido propuesto su nombramiento por superar el 
número de plazas.

De conformidad con las bases de la convocatoria y de acuerdo con el informe propuesta de Secre-
taría de acuerdo con el artículo 21.1.h) de la Ley 7/1985, de 2 de abril, de Bases del Régimen Local.

RESUELVO
PRIMERO. Aprobar la BAREMACIÓN realizada por el Comisión de Valoración de todos los 

candidatos presentados, que ha sido publicada en la sede electrónica y en el Tablón de Anuncios 
del Ayuntamiento de Garray en fecha 18 de octubre de 2024, sin que durante el periodo de ex-
posición al público se hayan presentado alegaciones, observaciones o reclamaciones.

SEGUNDO. Aprobar la relación de aprobados de acuerdo con las bases de la convocatoria

Identidad del Aspirante DNI Puntos Fase 
de concurso

Puntuación 
total

RAQUEL BALBÁS AGUILAR **.296.*** L 10.40 puntos 10.40 puntos
ÓSCAR BACIERO GONZÁLEZ **.339.*** D 13.40 puntos 13.40 puntos
LAURA JIMENEZ DEL RIO **.887.*** X 34.36 puntos 34.36 puntos
ANA ISABEL DE MIGUEL FERNÁNDEZ **.807.*** V 13.57 puntos 13.57 puntos
CARLOS PAZOS NUÑEZ **.080.*** V 12.78 puntos 12.78 puntos
ENCARNACIÓN MODAMIO MARTÍN **.879.*** N 16.83 puntos 16.83 puntos
MARTA ARRIBAS GÓMEZ **.884.*** J 10.67 puntos 10.67 puntos
MARIA DEL CARMEN MARTÍNEZ 
LAHIGUERA **.171.*** T 13.30 puntos 13.30 puntos

TERCERO. Nombrar como Funcionario Administrativo de Administración General, por ha-
ber superado el proceso selectivo para la provisión mediante el sistema de concurso del Ayun-
tamiento de Garray, de Una Plaza de Administrativo de Administración General, Escala de 
Administración General, Grupo C1 del siguiente candidato:

Identidad del Aspirante DNI
LAURA JIMENEZ DEL RIO **.887.*** X

CUARTO. Las características de la plaza y las circunstancias del nombramiento vienen re-
guladas en las Bases y en la Convocatoria que rigen el expediente habiéndose procedido a la 
publicación de las mimas en el B.O.P. nº 148 de fecha 28 de diciembre de 2022, así como en la 
sede electrónica y en el Tablón de Anuncios del Ayuntamiento (Bases corregidas y publicadas 
en fecha 19 de julio de 2024)

QUINTO. Creación de una bolsa de trabajo del puesto de ADMINISTRATIVO DE ADMI-
NISTRACIÓN GENERAL , según la Base Décimo-segunda de los siguientes candidatos que 
han superado el proceso de selección pero que no han obtenido plaza:



Núm. 141Pág. 4555

B
O

PS
O

-1
4
1
-1

1
1
2
2
0
2
4

 Boletín Oficial de la Provincia de Soria
Miércoles, 11 de diciembre de 2024

Nº de 
orden Nombre del Aspirante D.N.I. Puntos obtenidos

Primero ENCARNACIÓN MODAMIO MARTÍN **.879.*** N 16.83 puntos
Segundo ANA ISABEL DE MIGUEL FERNÁNDEZ **.807.*** V 13.57 puntos
Tercero ÓSCAR BACIERO GONZÁLEZ **.339.*** D 13.40 puntos
Cuarto MARIA DEL CARMEN MARTÍNEZ LAHIGUERA **.171.*** T 13.30 puntos
Quinto CARLOS PAZOS NUÑEZ **.080.*** V 12.78 puntos
Sexto MARTA ARRIBAS GÓMEZ **.884.*** J 10.67 puntos
Séptimo RAQUEL BALBÁS AGUILAR **.296.** L 10.40 puntos

SEXTO. Publicar la presente Resolución en el Boletín Oficial de la Provincia y en la Sede 
Electrónica y Tablón de Anuncios del Ayuntamiento de Garray.

SÉPTIMO. Notificar la presente Resolución a Doña Laura Jiménez del Rio y requerir para 
que en el plazo 20 días naturales, a partir del día siguiente a esta publicación en el Boletín Ofi-
cial de la Provincia, presente la documentación prevista en la base nº 10 de las Bases y convo-
catoria que rige este procedimiento.

OCTAVO. Dar cuenta al Pleno de la Corporación de la presente Resolución, en la primera 
sesión que se celebre.

Lo que se hace público para general conocimiento y efectos.
Garray, 4 de diciembre de 2024. – La Alcaldesa, Mª José Jiménez Las Heras 2452


